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ikke i Loven af 1854) før Tjenestens Tiltrædelsestid er fundet 
skyldig i en i den offentlige Mening vanærende Handling, 2) 
at det ved Fæstemaalets Indgaaelse har forevist falske An- 
befalinger, 3) at det mangler den særlige til Tjenestens Ud- 
førelse nødvendige Færdighed, som det ved Fæstemaalets 
Indgaaelse udtrykkelig har angivet at besidde, eller 4) at det 
lider af smitsom Sygdom eller paa Grund af Sygdom eller 
Legemsskade eller for det kvindelige Tyendes Vedkommende 
Frugtsommelighed er uskikket til den paatagne Tjeneste (alt- 
saa ikke, som nu Frugtsommelighed alene, men kun Frugt- 
sommelighed, der gør uskikket til Tjenesten)*) 홢 alt dog 
kun for saa vidt det ikke kan godtgøres, at Husbonden ved 
Kontraktens Indgaaelse var vidende om det paagældende 
Forhold. Bliver Husbonden først, efter ' at Tjenesten er 
tiltraadt, vidende om, at han, af en af de ovenfor nævnte 
Grunde, har været berettiget til at nægte at modtage et 
fæstet Tyende, kan han afskedige det af Tjenesten, dog at 
han maa gøre dette inden en passende kort Frist, efter at 
han er blevet vidende om den paagældende Omstændighed. 
b) Husbonden kan uden Opsigelse ophæve Tjenesteforholdet,. 
naar han kan bevise, at Tyendet groft tilsidesætter sine Pligter 
eller i øvrigt udviser et særlig slet Forhold i Tjenesten, saa- 
som **) naar det: 1) begaar nogen i den offentlige Mening van- 
ærende Handling, 2) øver Vold mod Husbonden eller nogen 
anden, der paa hans Vegne leder Arbejdet eller hører til Hus- 
standen, 3) nægter at efterkomme Befalinger angaaende Tje- 
nestens Udførelse eller Husets Orden, givne af Husbonden 
eller nogen paa hans Vegne, 4) forfører Husets Børn til slette 

* Handlinger, 5) til Trods for Advarsler gentagne Gange befindes 
drukken, 6) ved utugtigt Forhold krænker Husets Orden, 7) 
skønt ugift bliver frugtsommelig og derved ude af Stand til 
at udfylde sin Plads (denne sidste Indskrænkning 홢og derved 
o. s. v." er ny), 8) lider af nogen smitsom Kønssygdom (Loven 
af 1854 medtager ogsaa andre 홢smitsomme eller væmmelige 

.Sygdomme"), 9) mishandler Kreaturer, det skal passe, eller 

*) De her under Nr. 1-4  angivne Tilfælde er udtømmende. 
Udeladt er de i Loven af 1854 nævnte Tilfælde, at Tyendet 
i tidligere Plads har gjort sig skyldig i Fornærmelser i - 
Gerning mod Husbonden eller hans Familie eller har for- 
ledt Husets Børn til slette Handlinger. 

**) o: Tilfældene er kun nævnte som Eksempler. Udeladte - 
er følgende i Loven af 1854 nævnte to Tilfælde: at Tyen- 
det har været hensat til Strafarbejde, og at det ved Ufor- 
ligelighed med Medtjenende forstyrrer Husets Fred og; 
Orden. 


